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Co-promotion-aftale med ARS Pharma baseret på omkostningsdeling og performance-baseret indtægtsdeling.
ALK fremskynder opbygningen af selskabets pædiatriske salgskanal på en balanceret måde. 
Aftalen påvirker ikke ALK's forventninger til omsætning og indtjening i 2025.

ALK (ALKB.DC / OMX: ALK B) har i dag annonceret en fireårig aftale med amerikanske ARS Pharmaceuticals, Inc. (“ARS Pharma”, NASDAQ: SPRY)

om markedsføring af neffy® (adrenalinnæsespray) til op mod 9.000 børnelæger i USA. Disse børnelæger står aktuelt for tæt på 10% af alle
receptordinationer på adrenalinpenne i USA. 

Aftalen forventes at øge ALK's adgang til de amerikanske børnelæger og at skabe attraktive synergier til ALK's eksisterende produktportefølje.

neffy® er den eneste godkendte nålefri akutbehandling af livstruende type 1-allergiske reaktioner, inklusive anafylaksi.
                      

ALK får ansvaret for at drive salget af neffy® i det pædiatriske segment i USA og udvider sin amerikanske organisation, således at der indsættes en
salgsstyrke på omkring 60 personer med fokus udelukkende på børneområdet. Denne indsats vil blive understøttet af ARS Pharmas markante
investeringer i forbrugerrettede kampagner og andre marketingaktiviteter til opbygning af markedet. ARS Pharma får ansvaret for alle øvrige områder,
herunder medicinske anliggender, markedsadgang, produktion, distribution, overvågning og kvalitet.

ALK's administrerende direktør Peter Halling udtaler: “Vi er begejstrede for at udvide vores partnerskab med ARS Pharma, og vi er overbeviste om, at
det vil være til alles fordel. Flere børn, behandlere og ordinerende læger i USA får adgang til en effektiv og nålefri behandling af anafylaksi. Vi styrker
vores kompetencer i USA, selvom aftalen i første omgang vil have begrænset finansiel betydning for ALK. Det vil samtidig gavne vores portefølje af
tabletter mod luftvejsallergier, som nu er godkendt til børn, og vil forberede os til at komme ind på fødevareallergiområdet i fremtiden."

Den nye aftale bygger på den strategiske licensaftale, som blev indgået i november 2024, og som gav ALK eksklusive rettigheder til neffy®-adrenalin-
næsesprayen globalt, bortset fra USA, Australien, New Zealand, Japan og Kina. Den oprindelige licensaftale forbliver uændret.

Vilkår og finansielle forhold
I henhold til samarbejdsaftalen, som træder i kraft ved udgangen af maj 2025, betaler ARS Pharma hovedparten af de direkte omkostninger forbundet
med ALK's øgede salgsstyrke i USA. Derudover har ALK ret til en performanceafhængig omsætningsandel, såfremt nettoomsætningen overstiger
fastsatte tærskler for opnåede markedsandele blandt de udvalgte børnelæger. ALK vil fra og med 2025 indregne indtægten fra ARS Pharma som
omsætning, mens driftsomkostningerne vil blive indregnet under salgs- og marketingomkostninger. 

ARS Pharma har visse muligheder for at opsige co-promotion-aftalen, herunder ved "change of control" eller ved specifikke, sædvanlige performance-
relaterede kriterier. 

Aftalen forventes at bidrage til ALK's omsætningsvækst fra 2025 og frem. I begyndelsen i begrænset omfang og med en beskeden negativ påvirkning
på indtjeningen (EBIT), hvis der ses bort fra potentielle synergier til ALK's eksisterende produktportefølje. Aftalen påvirker ikke ALK's forventninger til
omsætning og indtjening i 2025. De langsigtede forventninger er ligeledes uændrede.
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Om ALK
ALK er en global, specialiseret medicinalvirksomhed med fokus på allergi og allergisk astma. Virksomheden markedsfører allergi-immunterapi og
andre produkter og serviceydelser til mennesker med allergi og allergilæger. Virksomheden har hovedkvarter i Hørsholm, beskæftiger omkring 2.800
mennesker over hele verden og er noteret på Nasdaq Copenhagen. Find mere information på www.alk.net.

Om ARS Pharma
ARS Pharmaceuticals er en biofarmaceutisk virksomhed, der er dedikeret til at give patienter i risikogruppen og behandlere mulighed for bedre at
beskytte patienter mod allergiske reaktioner, der kan føre til anafylaksi.

Selskabet markedsfører neffy® (handelsnavn EURneffy® i EU), en adrenalinnæsespray. For mere information henvises til www.ars-pharma.com.

Den danske meddelelse er en oversættelse af den engelske meddelelse. Den engelske meddelelse er den til enhver tid gældende version.
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